MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
           do Sudeste de Minas Gerais – REITORIA

ANEXO III

DECLARAÇÃO PARA CURSOS DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA
(para ser preenchida pela escola de origem do candidato)

Carimbo da Escola

Eu ____________________________________________________________________, Diretor(a) /

Secretário(a) da Escola  ____________________________________________________________

Localizada na Rua/Avenida ___________________________________________________ nº ____,

Bairro _____________________________, na cidade de _____________________,

estado de ______________________________, declaro para os devidos fins que o(a) aluno(a)

___________________________________________, CPF ____________________, obteve as

notas, no ano ______ conforme quadro abaixo:

Notas* Língua
Portuguesa

Matemática História Geografia

9º ano (antiga
8ª série)

*Atenção: se a escola adotar conceitos (ótimo, bom, MB, etc.), favor já lançar a nota correspondente
em escala de 0 a 100,0 nesta declaração.

__________________________, _____ de ____________ de 2021.

 ____________________________
Assinatura e carimbo do(a) Secretário(a) / Diretor(a)